هیچ دوربینی صدایشان را ضبط
نکرد. اما موج‌های تنب هنوز هم هر غروب، یکی‌یکی اسمشان را

زمزمه می‌کنند. رضا... آیت... حبیب‌الله...
و آن خاک‌ها، آن چند وجب سنگ و ماسه، با خون آن سه نفر،

تبدیل شد به سند رسمی مالکیت ایران.

شاید برای آن که ملت، حافظه‌ای دارد فراتر از روزهای تقویم.
سال ۱۶۲۲ میلادی، ده اردیبهشت ۱۰۰۱ شمسی در دل تنگه
هرمز، ایرانیان پرتغالی‌ها را بیرون راندند. نه با کشتی‌های غول‌آسا،
ایران، خلیج‌فارس را پس گرفت، از جنس فولاد. با دل‌هایی

همان‌طور که تنب را با خون نگه داشت.
سال‌هاست که در هیاهوی سیاست و رسانه، تلاش می‌کنند نام
این دریا را پاک کنند.